[image: image1.bmp]
校发〔2015〕21号

关于印发《新乡医学院科研团队引进与

管理办法》的通知

学校各单位：

《新乡医学院科研团队引进与管理办法》已经2015年6月5日学校第11次校长办公会议研究通过，现印发给你们，望认真遵照执行。

2015年6月26日

新 乡 医 学 院

科研团队引进与管理办法

为加速引进一批一流的科研团队，搭建高水平科研平台，提升科研创新能力和竞争实力，切实推动我校向教学研究型医科大学迈进，制定本办法。

一、目标与任务

到2020年，引进科研团队5个左右。团队任务由双方协商确定。

二、条件与方式

（一）引进条件

研究方向和项目目标应属国家、教育部和河南省中长期科学和技术发展的重点领域，主要从事重大基础理论、重大应用问题的研究，学术水平和研究成果在国内外同行中处于先进水平和领先地位。
引进团队应具备以下条件：

（1）研究方向符合我校的学科专业布局与规划，有利于提升我校在相关学科的核心竞争力。

（2）具备良好的工作基础，团队带头人和核心成员在国内外科研机构或重大项目稳定合作3年以上。

（3）科研团队由1名带头人和不少于3名核心成员以及不多于3名专职实验人员组成。团队成员具有合理的专业结构和年龄结构，成员年龄一般不超过55周岁，至少有50%的成员为45岁以下的青年研究骨干，其中80%以上应具有博士学位。自然科学创新团队核心成员中至少有3人主持或完成有国家自然科学基金项目，社会科学创新团队核心成员中至少主持或完成国家社会科学基金项目1项。

（二）引进方式

符合河南省和我校入编政策者，经过相关程序，可办理入编手续，在校工作不少于5年；兼职团队带头人签订聘用合同，每年在校工作不少于2个月。

三、团队及带头人职责

（一）申请和主持国家科研项目、省部级重大重点科研项目或省部级以上重大重点国际合作项目，取得高水平的创新成果。

（二）在科研、成果转化或在社会服务方面有重要突破，取得重要成就，使团队达到或保持国内外先进水平。

（三）制定学科发展和建设规划并组织实施，使本学科在其前沿领域赶超或保持国际领先水平。

（四）与国内外知名大学和研究机构开展富有成效的科研合作与交流，加强学校科研人员、技术骨干的培养，带动学校人才队伍建设。

（五）团队带头人职责：负责团队具体建设计划、学术研究方向及科研队伍建设规划的论证；制定团队内部管理规章制度，负责团队成员的考核与调整；负责科研经费的分配与使用，着重用于团队的绩效考核；负责团队成员的招聘及薪酬待遇核发。

四、支持和保障

（一）科研经费

学校提供科研经费1000–3000万元，主要用于创新团队科研平台建设、绩效奖励、课题申报、论文发表、调研考察、学术交流、人员培训等。

（二）待遇

全职引进的团队带头人年薪40–200万元，提供住房1套，根据个人意愿解决配偶工作；核心成员年薪20–30万元；研究助理年薪10–15万元；应届毕业生薪酬，参照国家规定的工资标准和学校同类人员待遇由团队确定。

兼职团队带头人待遇依据全职引进待遇按月折算，提供周转住房。

未尽事宜，一事一议。

五、管理与考核

（一）合同管理

对团队实行合同管理，赋予相对独立的人事管理权、科学研究的自主权。团队根据发展需要，可成立相应研究机构，实行PI负责制。

（二）定期考核

实行“1+3+5”的评价管理模式。资助期内每年进行1次年度考核，资助期满3年进行中期考核；资助期满5年进行终期考核。考核结果分为优秀、合格、不合格。考核不合格者，视情况采取限期整改、缓拨经费、停止拨款、撤销资助、终止合同等措施。

六、附则

本办法自发布之日起施行，由人事处负责解释。

新乡医学院校长办公室                     2015年6月26日印发
新乡医学院文件

— 1 —